HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ BÌNH ĐẠI

Số:  136 /TB-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Đại, ngày  05  tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ Ba -

Hội đồng nhân dân xã, nhiệm kỳ 2021 – 2026

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân xã;

 - Thường trực UB MTTQ xã;

 - Đại biểu HĐND xã;

- Ban Công tác Mặt trận ấp;

- Trưởng các ấp.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền ngày 16 tháng 06 năm 2025;

Thường trực Hội đồng nhân dân và Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã thống nhất tổ chức cho Đại biểu Hội đồng nhân dân xã tiếp xúc cử tri trước kỳ

họp thứ Ba - Hội đồng nhân dân xã như sau:

1. Ngày 09 tháng 12 năm 2025.

- Thời gian: 08 giờ, tại Trụ sở ấp Bình Thuận (thị trấn Bình Đại cũ).

- Thành phần: Tổ đại biểu HĐND số 4.

- Chủ trì: Tổ trưởng, Tổ phó tổ đại biểu HĐND số 4.

2. Ngày 10 tháng 12 năm 2025.

- Thời gian: 14 giờ, tại Hội trường UBND xã Bình Thới (cũ).

- Thành phần: Tổ đại biểu HĐND số 1

- Chủ trì: Tổ trưởng, Tổ phó tổ đại biểu HĐND số 1.

3. Ngày 11 tháng 12 năm 2025.

3.1 Điểm thứ 1:

- Thời gian: 13 giờ 30 phút, tại Hội trường văn hoá ấp 2 Cầu Sắt xã Bình Đại

(xã Bình Thới cũ).

- Thành phần: Tổ đại biểu HĐND số 2.

- Chủ trì: Tổ trưởng, Tổ phó tổ đại biểu HĐND số 2.

3.2 Điểm thứ 2:

- Thời gian: 14 giờ, tại Trụ sở 3 ấp Bình Đại 1, 2, 3. (Thị trấn Bình Đại cũ).

- Thành phần: Tổ đại biểu HĐND số 3.

2

- Chủ trì: Tổ trưởng, Tổ phó tổ đại biểu HĐND số 3.

3.3 Điểm thứ 3:

- Thời gian: 13 giờ 30 phút, tại Hội trường UBND xã Bình Thắng (cũ).

- Thành phần: Tổ đại biểu HĐND số 6.

- Chủ trì: Tổ trưởng, Tổ phó tổ đại biểu HĐND số 6.

4. Ngày 12 tháng 12 năm 2025.

- Thời gian: 14 giờ, tại Trụ sở văn hóa ấp 6 (xã Bình Thắng cũ).

- Thành phần: Tổ đại biểu HĐND số 5.

- Chủ trì: Tổ trưởng, Tổ phó tổ đại biểu HĐND số 5.

5. Tổ chức thực hiện:

- Đề nghị Trưởng ấp phối hợp với Ban công tác Mặt trận ấp mời cử tri tham dự

tiếp xúc cử tri theo đúng thời gian và địa điểm.

- Đại biểu Hội đồng nhân dân xã sắp xếp tham dự tiếp xúc cử tri đồng thời phối

hợp với Ban Công tác Mặt trận và Trưởng ấp tổ chức tiếp xúc cử tri theo đúng nội dung

chương trình kế hoạch.

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã phân công cán bộ tham dự tổng hợp

các ý kiến của cử tri phản ánh, đóng góp kịp thời gởi biên bản và báo cáo về Thường

trực Hội đồng nhân dân xã chậm nhất ngày 15 tháng 12 năm 2025 để chuyển các đơn

vị có liên quan giải trình.

- Ủy ban nhân dân xã phân công thành viên Ủy ban nhân dân xã dự các buổi

tiếp xúc cử tri để giải trình các ý kiến kiến nghị của cử tri tại buổi tiếp xúc.

Trên đây thông báo lịch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ Ba - Hội đồng nhân dân

xã, nhiệm kỳ 2021 – 2026. Đề nghị các đơn vị sắp xếp công việc tham dự theo đúng

thời gian, địa điểm.

Nơi nhận:                                                               TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ

- TT. Đảng ủy xã;                                                                KT. CHỦ TỊCH

- UBND xã;                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH
- UBMTTQ xã;
- Đại biểu HĐND xã;

- Trưởng các ấp;

- Trưởng BCT MT các ấp;

- Lưu: VT.

                                                                                       Phạm Thị Khuân